嘉義縣立鹿草國民中學 111學年度第三次課程發會會議紀錄

一、時間：112年 5月 25日 10：00

二、地點：圖書館

三、主席： 歐香吟                       記錄：徐盛發

四、出席人員：如簽到簿    (應出席人員：19人  實際出席 19人 出席比例 100%超過 2/3 )

六、主席宣布開會：

七、提案討論：

  案由一：本校 112學年度學校學校本位課程架構，提請討論。

  說  明：

一、依據教育部國民中小學十二年國民基本教育課程綱要以及教育部國民中學及國民

小學課程計畫備查作業參考原則辦理。學校本位課程包括部定課程(領域學習課

程)與校定課程(彈性學習課程)。

二、本校七年級領域學習節數 30節，彈性課程節數 5節，每週合計 35節。八年級領

域學習節數 30節，彈性課程節數 5節，每週合計 35節。九年級領域學習節數 29

節，彈性課程節數 6節，每週合計 35節。

三、七年級彈性學習課程為統整性探究課程(走讀鹿草，小樹苗說英語)、社團活動 2

節，週會 1節共計 5節。八年級彈性學習課程為統整性探究課程(躍讀台灣，小樹

苗雙語邏輯腦)、社團活動 2節，週會 1節共計 5節。九年級彈性學習課程為統整

性探究課程(走讀世界，小樹苗悅讀世界)、技藝課程 2節，週班會 2節共計 6

節。資源班特殊需求課程為社會技巧 1節。

四、本項學校本位課程計畫經課程發展委員會通過後，送交各領域較學研究會進行

112學年度相關課程規劃。

  決議：通過(2/3以上委員出席，1/2以上委員通過，同意票數:19票)

  案由二、有關本校學校課程願景與架構，詳如附件資料，提請討論。

  說明：

一、本校在學校願景及課程架構規劃上，針對學生興趣、教師專業能力發展及結合社

區特色發展，規劃如下。

二、學校願景:以健康、關懷、共好、多元四大面向形塑鹿草國中全體師生願景。

三、課程地圖:

鹿草國中課程願景

健康 關懷 多元 共好

活力鹿中 博雅鹿中 學習鹿中 國際鹿中

健康力 學習力 品格力 閱讀力 創造力 探索力 國際力 實踐力

健體領

域

領域學

習課程

服務學習

律卡

圖書館

閱讀推

戲劇寫

作

食農教育

科普探索

國際教育

雙語實驗

國際交

流

綜合活

動領域

體適能

社團活

動

動

鹿仔草

寫作

美感教

育

課程 信件卡

片交流

  決議：通過(2/3以上委員出席，1/2以上委員通過，同意票數:19票)

八、臨時動議

九、散會

紀錄:教學設備組長徐盛發          主任:教務主任吳孟宗                校長:歐香吟